
4421 Nástavce na svodidla - zřízení ks Montáž nástavců do předvrtaných děr ve svodníci vč.materíálu
4431 Nástavce na svodidla - rovnání ks Narovnání nástavce na svodidle do původ, polohy
4441 Odrazky ve svodidlech ks Montáž do předvrtaných děr ve svodnici vč.materiálu

45 Směrové sloupky
4511 Směrové sloupky - čištění strojně ks Strojní mytí sloupků
4512 Směrové sloupky - čištěni ručně ks Ruční mytí sloupků

4521 Směrové sloupky - zřízení ks Osazení nového směrového skoupku náhradou za 
odcizený/zničený

4522 Směrové sloupky - zřízení vč. bet. patky ks
Osazení nového směrového sloupku náhradou za 
odcizený/zničený, vč. zřízení betonové patky. Cena je kalkulována 
vč. materiálu

4531 Směrové sloupky - znovuosazení ks Znovuosazení vytrženého směrového sloupku.
4541 Směrové sloupky - vyrovnání ks Vyrovnání vykloněného směrového sloupku.
4551 Směrové sloupky - výměna 1 odrazky ks Výměna odrazky. Cena je kalkulována vč. materiálu

46 Směrové značení ostatní
4611 Bílení stromu ks Nátěr barvou na kmenech stromů.
4621 Připevnění odrazové fólie ks Připevnění odrazové fólie na stromy pro zvýšení bezpečnosti.

47 Značky pro značení a omezníkování

4711 Kilometrovník - osazení ks Vybudování beton.základu, na který se osadí patka. Osadí se 
sloupek a namontuje štít.Cena je kalkulována vč. materiálu

4721 Kilometrovník-oprava ks Výměna poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je kalkulována vč. 
materiálu

4722 Kilometrovník - narovnání ks

Narovnání bez použiti materiálu. Předpokládá se částečné uvolnění 
záhozu kolem paty sloupku, vyrovnání a kontrola svislé polohy 
kilometrovníku, dále zaházení, upěchování a urovnání okolního 
terénu.

5 SILNIČNÍ TĚLESO A ODVODNĚNÍ
51 Krajnice

5111 Krajnice zpevněná - čištění m2
Nečistoty se odstraňují strojně metením zavěšeným traktorovým 
zametačem. Z nečistot se vytváří hrázka, která je následně 
odstraněna.

5122 Krajnice nezpevněná - seřezávání s naložením m2 Seřezávání krajnice s nakládáním seřezaného nánosu a drnu na 
dopravní prostředek

5131 Krajnice nezpevněná - opravy m2

Obnova krajnice, nebo seříznutí krajnice (prokopnutí stružky) pro 
zajištění odvodnění pozemní komunikace. Materiál 
(vyfréz.obal.směs) se dosype s převýšením vzhledem k přilehající 
zpevněné části, po urovnání se zhutní vibračním válcem. Cena vč. 
materiálu

52 Příkopy

5211 Čištění příkopů a svahů od odpadků ručně hod
Odpadky se sbírají do plast.pytlů,které jsou odvezeny na skládku. 
Jednotková cena za práci 1 pracovníka. Vzdálenost odvozu v prům. 
10 km

5221 Čištěni příkopů příkopovou frézou bm
Čištění strojně příkopovou frézou, u překážek dočištění ručně. 
Včetně nakládky a odvozu na určené místo. Vzdálenost odvozu v 
prům. 10 km

53 Rigoly

5311 Rigoly-čištění nánosu bm
Odstranění travnatého porostu, splaveného materiálu z rigolu 
ručně,včetně odvozu na určené místo. Vzdálenost odvozu v prům. 
10 km

55 Propustky



5511 Propustek - čištění bm

K čištění se používá tlaková voda. Nečistoty a nánosy, které nelze 
tlakem vody rozrušit se uvolňují pomocí ručního nářadí. V ceně 
zahrnuty vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, 
manipulace s výkopkem. Vzdálenost odvozu v prům. 10 km

58 Vpustě, šachty, zdrže

5811 Vpustě, šachty-čištění ks

Při čištění se vyjme kalový koš,který se vyčiští; dno vpusti se čistí 
pomocí sacího zařízení. V ceně zahrnuty vodorovná a svislá 
doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem, uložení na 
skládku. Vzdálenost odvozu v prům. 10 km

5821 Vpustě - výměna mříže ks Výměna mříže, včetně dodávky mříže

5822 Vpustě - výměna koše ks Výměna koše, včetně dodávky koše
6 MOSTY

6011 Mosty - údržba m2

Údržba mostů zahrnuje čištění odvodňovačů, čištění říms, čištění 
mostních ložisek, čištění dilatačních závěrů, čištění značek, 
odstraňování vegetace -  mechů, travin a keřů z povrchu podpěr a 
křídel. Porost se vysekává a vytrhává, mech, řasy a lišejníky se 
z betonových ploch odstraňují škrabkami a drátěnými kartáči. Po 
odstranění se povrch opatří dvojnásobným nátěrem cementovým 
mlékem.

6013 Mosty - čištění odvodňovačů ks

Při čištění se vyjme kalový koš,který se vyčiští; dno odvodňovače se 
čistí pomocí sacího zařízení. V ceně zahrnuty vodorovná a svislá 
doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem, uložení na 
skládku. Vzdálenost odvozu v prům. 10 km

8 SADOVNICTVÍ
81 Silniční stromoví

8121 Řez a průklest ks

Průklest nadměr.počtu hlav.větví nebo zdravotní řez-odstranění 
odumír.větví,jalov.výhonů. Jedná se řez a průklest ze země. V 
cenách jsou započteny i náklady na štěpkování příp. na odvoz a 
složení na skládku.Vzdálenost odvozu v prům. 10km

8123 Řez a průklest ve výškách ks

Průklest nadměr.počtu hlav.větví nebo zdravotní řez-odstranění 
odumír.větví,jalov.výhonů. Jedná se řez a průklest z výsuv.plošíny. 
V cenách jsou započteny i náklady na zabezpečující opatření před 
padajícími větvemi, náklady na štěpkování příp. na odvoz a složení 
na skládku.Vzdálenost odvozu v prům. 10km

8151 Kácení-zajištění BSP ks
Odstranění stromů ohrožujících bezpečnost, vyvrácení, zlomené, 
suché stromy. Cena zahrnuje likvidaci větví štěpkováním a dopravu 
a uložení kmenů. Vzdálenost odvozu v prům. 10km

82 Keře

8221 Řez a průklest - keře m2

Řez a průklest nadměr. Počtu keřů, odstranění suchých výhonů. V 
cenách jsou započteny i náklady spojené s přemístěním 
odstraněných keřů, uložením na hromady, naložením na dopravní 
prostředek, odvozem a se složením. Vzdálenost odvozu v prům. 10 
km

8241 Keře - likvidace m2 Odstranění keřů a stromů do průměru 100 mm, štěpkování

V  p o lo žká ch  js o u  za h rn u ty  v e š ke ré  n á k la d y  vče tně  z a jiš tě n í p ra co vn íh o  m ísta .

4 . TECHNICKÁ SPECIFIKACE M E C H A N IZ M Ů  BĚŽNÉ ÚDRŽBY

4 .1  Požadavky na tech n ické  v y b a v e n í m echanizm ů, s tro jn í a m a te riá lo v é  vyb aven í pro 
p ro vád ěn í běžné údržby v K arlovarském  kraji



•  poža d ova né

o zařízen í p ro  o p e ra t iv n í označován í p raco vn ích  m ís t na sm ě ro v ě  dě le ných  s iln ic ích , t j .
2 ks po jízd né  u zav írko vé  ta b u le  ty p u  1 { v ý s tra žn ý  vozík) a 2 ks za řízen í p řed bě žn é
v ý s tra h y  (p ře d z v ě s tn ý  vozík) d le  P říručky  p ro  o zna čová n í p raco vn ích  m ís t na dá ln ic ích  
a s iln ic ích  p ro  m o to ro v á  voz id la  (víz. w w w .rs d .c z )

o 4 ks n ák ladn ích  a u to m o b ilů  s n o sn o s tí m in . 6 1

o 2 ks u n iv e rz á ln íh o  nosiče  n á řa d í -  h yd ra u lic ké  ra m e n o , dosah  7 m -  p ro  č iš tě n í
p řík o p ů , v č e tn ě  b e to n o v ýc h  ž labů, m yčka  sv is lého  d o p ra v n íh o  značení, m yčka 
sm ě ro vých  s lo u p ků , nůžkové  i k o to u č o v é  řezání v ě tv í, k řov í, p říko p o vá  fréza , fréza  na 
se řezáván í k ra jn ic

o 2 ks s a m o sb ě rn ý  o b o u s tra n n ý  za m e ta č  v č e tn ě  nos iče  -  o b je m  zásobníku  6 -  7 m 3, 
šířka z a m e tá n í 2 4 00  -  2900  m m

o k o m b in o v a n ý  č is tič  v p u s tí ( tla k o v é  č iš tě n í kana lizačn ích  a o dp a dn ích  p o tru b í 
s m o ž n o s tí o dsá ván í o d p la v e n é h o  m a te r iá lu )

o  3 ks lehkých  d o d á v ko v ý c h  a u to m o b ilů  do  ce lkové  h m o tn o s t i 3,5 t  s m in im á ln í ložnou  
p lo c h o u  3 m z

o 3 ks sada p ře n o s n é h o  sv is lého  d o p ra v n íh o  značení, sp o lu  s p řís lušným  p oč tem  
s to ja n ů  na to to  značen í ( lO x  Z4, 2xA 15 , 8x B20a, 2xB 20b, 4x lP  18b),

2. o 2 ks š tě p ko v a č  v ě tv í a k řo v in  -  s v ý k o n e m  8 m 3/h o d  

V eške ré  m e ch a n izm y  a s tro je  b u d o u  s p lň o v a t e m isn í n o rm u  EURO 4  a sch vá len í p ro  p rovo z  v  ČR.

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VO ZIDLO VÉ JEDNOTKY A K O M U N IK A Č N ÍH O  PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

V ozid la  p ro vá d ě jíc í ú d ržb u  k o m u n ik a c í v  rozsahu: s tro jn í č iš tě n í vo z o v e k  m us í b ý t vybavena  
sys té m e m  GPS, k te rý  sp lň u je  k r ité r ia :

•  S ledování po lohy v  re á ln é m  čase, n a s ta v ite ln ý  in te rv a l p ro v á d ě n í záznam ů

o d le  času {m in im á ln í n a s ta v ite ln ý  in te rv a l 1 s),
o d le  u je té  v zd álen o sti (m in im á ln í n a s ta v ite ln ý  in te rv a l 1 0  m ),
o dle zm ěn y  sm ěru  jízd y  (m in im á ln í n a s ta v ite ln ý  in te rv a l V ) ,

•  S ledování č innosti m ech an izm u

•  O dchylka p řijím a č e  GPS p ro  loka lizac i m e c h a n iz m ů : m ax. 10 m .

•  P o sky tova te l s lužeb  u m o ž n í O b je d n a te li n áh led  do  sys té m u  GPS p ři s le d o vá n í v o z id e l v ON 
LINE a OFF LINE.

Ze získaných záznam ů o p o lo ze  m usí b ý t d o d a te č n ě  m ožn é  re k o n s tru o v a t tra s u  vo z id la , p o ta žm o  
u je to u  vzd á le n o s t. In te rv a l u k lá d á n í záznam ů m usí č in it  m a x im á ln ě  10  s.

http://www.rsd.cz


Příloha č. 4 
Seznam silnic

Seznam silnic v Karlovarském kraji

S iln ice  1/6 (okres  KV) 8 2 ,13 6 120 ,222 38,086
S iln ice  1/6 (okres
Cheb) 157 ,445 166 ,628 9,183
D á ln ice  D6 120 ,222 157 ,445 37,223
S iln ice  1/13 0 ,0 0 0 27,069 27,069
S iln ice  1/20 0 ,0 00 39,586 3 9 ,58 6
S iln ice  1/21 21 ,22 7 61,183 39,956
S iln ice  1/25 0 ,0 00 13,669 13,669
S iln ice  1/64 0 ,0 00 16,384 16,384

C e lkem km  221 ,1 6


